
1

Zahl: 612-0/2011

V e r o r d n u n g

des Gemeinderates der Gemeinde Mühldorf vom 29.09.2011, Zahl: 612-0/2011, mit welcher
die Straßen und Wege der Gemeinde Mühldorf als Verbindungsstraßen erklärt werden. 
(Einreihungsverordnung) 

Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 5, 3a und 22 des Kärntner Straßengesetzes 1991 – K-StrG, LGBl. 
Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 7/2010, wird unter Berücksichti-
gung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, 
über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl.Nr. 39/2009, verordnet:

§ 1 Verbindungsstraßen

Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet der Gemeinde Mühldorf
werden zu Verbindungsstraßen erklärt:

Zahl Name Beginn Ende
0001Bahnhofstraße Mühldofer Straße; B106 Mölltal Straße Gemeindegrenze Lurnfeld
0021BahnunterführungsstraßeBahnhofstraße Göriacher Straße, Polazzi 

Straße
0109Burgstallstraße 

Verbindungsstraße
Burgstallstraße Güterweg, Rindlerstraße Hintere Burgstallstraße 

Privatweg
0009Edlinger Straße B106 Mölltal Straße Wehrweg
0008Eichholzhofer Straße B106 Mölltal Straße Eichholzhofweg
0038Fabriksstraße mit 

Umfahrung
Lodenstraße; Getreidegasse Getreidegasse; Lodenstraße

0023Feilhauer Straße Burgstall Straße;Hintere Burgstallstraße; Alte Volksschulstraße
0102Fianstraße Mühldorfer Straße Pontasch Einfahrt
0088Friedhof Straße Bahnhofstraße im Osten Bahnhofstraße im Westen
0095Gewerbestraße SC-Mühldorf Straße Sportplatz Weg
0104Gigler Straße Bahnhofstraße nordlicher Eckpunkt von 

Gnr. 464/4 in KG 73307
0002Göriacher Straße Bahnunterführungsstraße Gemeindegrenze 

Marktgemeinde Lurnfeld
0013Gritzner Straße Mühldorfer Querstraße,Hintere Burstallstraße Siedlungsstraße
0108Hintere Burgstallstraße 

Verbindungsstraße
Rindlerstraße Hintere Burgstallstraße 

Privatweg
0036Kanalbrückenstraße Oberwasserkanalstraße;Kompostanlagenstraße;Kanalstraße
0035Kanalstraße Liftstraße;Kühalmweg; Kompostanlagen Straße; 

Unterer Sachsenweg;
0076Kapellenweg B106 Mölltal Straße Mühldorfer Radweg
0037Kärntnerland Platz Volksschulstraße vor Gnr. 35/6 in KG 73307
0016Klingstraße Mühldorfer Straße B106 Mölltal Straße



2

§ 2 Planliche Darstellung

(1) Die planliche Darstellung der in den § 1 zu Verbindungsstraßen erklärten öffentlichen 
Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung erstellt und wird in der 
Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in digitaler Form beigeschlossen.

(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 66/1998, zuletzt in
der Fassung des Gesetzes LGBl.Nr. 58/2008, geforderte Auflage der Anlage zur öffentlichen
Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist.

0097Liftstraße Stampfanger Straße Kanalstraße; Kühalmweg
0011Lodenstraße Bahnhofstraße Getreidegasse;Fabriksstraße 

mit Umfahrung;
0030Mühldorfer Oberdorfer 

Straße
B106 Mölltal Straße Feilhauerstraße

0006Mühldorfer Querstraße Gritzner Straße; Hintere Burgstallstraße Mühldorfer Oberdorfer 
Straße

0074Mühldorfer Radweg Klingstraße Kapellenweg
0015Mühldorfer Straße B106 Mölltal Straße im Osten B106 Mölltal Straße im 

Westen
0029Mühldorfer Unterdorfer 

Straße
Mühldorfer Straße Mühldorfer Oberdorfer 

Straße
0101Mussnig Weg Mühldorfer Straße vor Gnr. .17/2 in KG 73307 
0003Oberwasserkanalstraße Sachsenweg Kanalbrücken Straße
0018Pattendorfer Weg Rappersdorfer Straße Gemeindegrenze Lurnfeld
0024Peterbauer Straße Feilhauer Straße Peterbauer Hof
0010Polazzi Straße Göriacher Straße zwei Enden, jeweils vor Gnr. 

518 in KG 73307
0020Rappersdorfer Straße Bahnhofstraße B106 Mölltal Straße
0098Rieger Straße B106 Mölltal Straße Mühldorfer Straße, 

Sportplatzweg
0107Rindlerstraße Feilhauer Straße; Hintere Burgstallstraße Burgstallstaße; Egarter 

Straße
0061Schattseiten Weg Liftstraße Wehranlagen Straße
0042SC-Mühldorf Straße B106 Mölltal Straße Gewerbestraße
0012Siedlungsstraße Mühldorfer Oberdorferstraße im Westen: Edlinger Straße, 

im Süden: B106 Mölltal 
Straße

0092Sportplatzweg Mühldorfer Straße; Rieger Straße vor Gnr. 770/1 in KG 73307
0032Stampfanger Straße Sachsenweg Liftstraße
0091Volksschulstraße Mühldorfer Straße Seniorenheim
0063Wehranlagen Straße Schattseiten Weg B106 Mölltal 

Straße,Gewerbestraße;
0082Wehrweg Hintere Burgstallstraße B106 Mölltal Straße
0040Weichboth Steig Feilhauer Straße B106 Mölltal Straße



3

§ 3 Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des
Gemeindeamtes Mühldorf in Kraft.

(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen
des Gemeinderates der Gemeinde Mühldorf, mit welchen die Kategorisierung von Verkehrs-
flächen festgelegt wurden, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

-Erwin Angerer-

angeschlagen am: 03.10.2011
abgenommen am: 17.10.2011

Anlage
(zu § 2)


		2021-08-11T09:05:58+0200
	Gemeinde Mühldorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




